PAGE
2

Договор купли-продажи (Проект)
г. ____________
            « ____» _________2024 года
Беляев Сергей Павлович (15.11.1967 года рождения, место рождения – с. Нижний Кокуй Балейского района Читинской области, ИНН: 701402790825, СНИЛС: 033-935-651-62, зарегистрирован: 634592, Томская область, Томский район, с. Коларово, ул. Центральная, д.1, кв.2), __________________________________________ в лице финансового управляющего Шевченко Максима Петровича 05.08.1984 года рождения, страховой номер индивидуального лицевого счета 148-515-378 82, ИНН 701739318289, _____________________________________, действующего на основании решения Арбитражного суда Томской области от 19.12.2023 года по делу № А67–4739/2023,  именуемый в дальнейшем "Продавец"  и

___________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Заявитель", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель принимает и оплачивает нижеуказанное имущество:
Транспортное средство: Автомобиль марки Lada Vesta, 2019 года выпуска, VIN №XTAGFL110LY385635,
__________________________________________________________________________.
 1.2.
Указанное в п.1.1. настоящего договора имущество принадлежит Беляеву Сергею Павловичу, находится в залоге у Акционерного общества «Кредит Европа Банк (Россия)». Право залога прекращается в установленном законом порядке.
Настоящий Договор заключается с Покупателем, признанным победителем торгов по продаже имущества должника, проводимого на электронной площадке ООО «Фабрикант.ру» по адресу в сети «Интернет» www.fabrikant.ru.
2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Цена Имущества, передаваемого Продавцом по настоящему договору, определяется по результатам торгов и составляет _______________________________ рублей. При этом согласно пп. 15 п. 2 ст. 146 НК РФ операции по реализации данного имущества не признаются объектом налогообложения налога на добавленную стоимость.

2.2. Сумму, указанную в п. 2.1 настоящего договора (с учетом ранее внесенного задатка), Покупатель вносит на расчетный счет Продавца, по следующим реквизитам: Получатель: Беляев Сергей Павлович, Банк получателя: Томское отделение №8616 ПАО Сбербанк, ИНН 7707083893, КПП 701702003, БИК 046902606, счет получателя 40817 810 0 6400 2754597, корр. счёт банка 30101810800000000606 (оплата по договору купли-продажи от ___).
3. Права и обязанности сторон
3.1. Продавец обязан:

3.1.1. В течение десяти рабочих дней с момента полной оплаты передать Покупателю по Акту приема-передачи имущество, являющееся предметом настоящего Договора.
3.1.2. Передать Покупателю имеющиеся у него документы, относящиеся к предмету данного договора.

3.1.3. Сообщить Покупателю иные сведения, имеющие значение для пользования переданным имуществом.
3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Произвести оплату Продавцу за приобретенное имущество в размере и порядке, указанном в разделе 2 настоящего Договора.
3.2.2. Принять от Продавца имущество по Акту приема-передачи.
4. Прочие условия
4.1.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, установленных настоящим Договором, стороны несут ответственность, вид, размер и основание которой предусмотрены действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2.
В случае неисполнения Покупателем взятых на себя обязательств по настоящему Договору, настоящий Договор расторгается Продавцом в одностороннем порядке с письменным уведомлением Покупателя, при этом задаток не возвращается. Продавец вправе потребовать возмещение убытков.
4.3.
Настоящий договор составлен в трех экземплярах, по одному экземпляру для Покупателя и Продавца.
5. Подписи сторон
	Продавец:

Шевченко Максим Петрович- финансовый управляющий Беляева Сергея Павловича
______________________________________
	Покупатель:
____________________________________

______________________   /Шевченко М.П. /
 ___________________   //
1

______________________   /Шевченко М.П. /
 ___________________   /                              /